
Systemstøtte for Ediel 

NYHETSBREV Uke  47 - 2011 

Nr. 3 

I.  Rapportering om 

elsertifikatpliktig 

målepunktIDer til 

kraftleverandørene 

II. Rapportering om 

Elsertifikatpliktig forbruk til 

Registeransvarlig 

III. Sertifisering av ny  

PRODAT (TGT og AGT) 

I.  Rapportering om elsertifikatpliktig målepunktIDer 

til kraftleverandørene 

På siste NEE-møte, 2. november 2011, ble 

det vedtatt at nettselskapene skal benytte 

Ediel-meldingen PRODAT Z06-Z28 

[Porteføljeoversikt] for å informere kraft-

leverandører i deres nettområde om hvilke 

av målepunktIDene som er elsertifikat-

pliktige. Denne meldingen skal sendes til 

kraftleverandørene innen 9.januar 2012. 

Meldingen er beskrevet i Ediel-standarden, 

men vil ikke være gyldig før 1.1.2012. Det er 

dog ikke noe i veien for nettselskapene å 

sende den før nyttår, da meldingen kan tas 

vare på hos kraftleverandøren inntil de har 

implementert støtte for den. SSE kommer til 

å legge ut en Typegodkjenningstest for 

system-leverandører på blant annet denne 

meldingen innen fredag 11.11.2011. En 

Aktørgodkjenningstest vil være klart fra 

nyåret, slik at alle aktører kan sertifisere seg 

for meldingen. Det gjøres oppmerksom på at 

fra 1.1.januar 2012, skal  også bekreftelses-

meldingen PRODAT Z04 fra nettselskapet i 

forbindelse med en kraftleverandørskifte på 

sluttbrukeren, inneholde informasjon om 

Elsertifikatplikt på målepunktIDen. For mer 

informasjon om hvordan man skal håndtere 

PRODAT-meldingene, se forslag til 

”Prosessbeskrivelsen for Elsertifikat-

rapportering” 

http://www.ediel.no/EdielPortal/showDocum

ent.aspx?url=http://www.edisys.no/ediel/Bru

kerveiledninger%20og%20Internformat.htm i 

Edielportalen. 
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II.  Rapportering om Elsertifikatpliktig forbruk til 

Registeransvarlig 

  Nettselskapene rapportere til Register-

ansvarlig (Statnett) om beregningsrelevant 

mengde elektrisk energi for hvert 

elsertifikatpliktige(kraftleverandører) i sitt 

nettområde. Meldingen skal inneholde 

aggregert beregningsrelevant mengde for 

foregående år og for beregningsrelevant 

mengde til og med utgangen av foregående 

kvartal inneværende år, så i praksis vil den 

første meldingen som Registeransvarlig skal 

motta være innen 15. mai 2012. For mer 

informasjon om hvordan man skal håndtere 

UTILTS-meldingen, se forslag til 

”Prosessbeskrivelsen for 

Elsertifkatrapportering”  i Edielportalen, 

http://www.ediel.no/EdielPortal/showDocum

ent.aspx?url=http://www.edisys.no/ediel/Bru

kerveiledninger%20og%20Internformat.htm. 

Det vil alltid være siste og gjeldende versjon 

som ligger ute. Den faste subadressen for 

meldingen skal være ELSERT. SSE vil legge 

ut godkjenningstester på denne meldingen 

et par måneder før den tas i bruk første 

gang - meldingen skal da registreres i 

Edielportalen som andre meldingsfunksjoner 

og sertifiseres.  

III.  Sertifisering av ny  PRODAT (TGT og AGT) 

  Alle aktører må godkjenne seg på nytt for 

den nye versjonen av PRODAT, gyldig fra 

1.1.2012. En AGT kommer til å bli lagt ut på 

nyåret slik alle aktører kan sertifiseres seg.  

SSE har nylig lagt ut Typegodkjenning-

stesten (TGT) for systemleverandørene. 

Testene vil inneholde testcases for anleggs-

overtakelse uten leverandørskifte og 

elsertifikatrapportering for nettselskapene     

(kun PRODAT). Næringskode skal nå også 

inkluderes i PRODAT Z04 og PRODAT Z06. 

For mer informasjon om testene se 

veiledningssiden for testapplikasjonen i 

Edielportalen 

http://www.ediel.no/EdielPortal/showdocume

nt.aspx?doc=NO/brukerveiledning.htm 

IV.  Ny versjon av NUBIX fra 2.april 2012 

  NVE har vedtatt at Nubix vil få nye endringer 

som innebærer nye responsdata fra 

nettselskaper – implementasjonsdato for 

denne endringen er fastsatt til 2.april 2012. 

NVE har sendt ut et informasjonsbrev om 

bakgrunnen for endringene til alle aktører. 

SSE har lagt ut en betaversjon av Nubix 

2011 som vil fungere parallelt med 

eksisterende NUBIX 2009 inntil en 

overgangsperiode er over. System-

leverandører oppfordres til å utvikle og teste 

Nubix 2011 umiddelbart, slik at vi kan få 

luket ut eventuelle feil i god tid før 

implementasjonsdatoen. 
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Nettselskaper skal legge inn postnumre og 

webservice-informasjon i Nubix 2011, gjerne 

i samarbeid med systemleverandørene. Vi 

understreker at nåværende NUBIX vil 

fungere som vanlig, mens den nye 

versjonen (2011) utvikles parallelt. 

Informasjonsskriv fra NVE, brukermanual og 

teknisk dokumentasjon om  NUBIX finnes i 

Edielportalen 

http://www.ediel.no/EdielPortal/showDocum

ent.aspx?doc=Nubix/nubix.htm 

V.  Anleggsovertakelse tilbake i tid 

  På NEE-møtet 22.september, ble det vedtatt 

at anleggsovertakelser tilbake i tid kan skje 

også dersom sluttkunden har havnet på 

leveringsplikt. Dette blir nå testet i den nye 

godkjenningsrunden(TGT). Det ble også 

vedtatt at dersom kunden har havnet på 

leveringsplikt mer enn 30 virkedager tilbake i 

tid, skal en leverandørskifte inntil 30 

virkedager tilbake i tid godkjennes. 

VI.  Ediel- og avregningskonferansen 2011 - en suksess 

  Årets konferanse ble holdt i Fredrikstad med 

160 spente deltakere – årets tema dreide 

seg nemlig om den svensk-norske 

Elsertifikatordningen. Representanter fra 

Olje- og Energidepartemantet og NVE rede-

gjorde det juridiske aspektet rundt ordningen 

og hvem som gjør hva. I tillegg 

oppsummerte Statnett sin rolle som 

Registeransvarlig og de tidsfristene som 

aktørene har på seg. Alle presentasjonene 

fra konferansen finnes i Edielportalen 

http://www.ediel.no/EdielPortal/showDocum

ent.aspx?doc=Ediel-

konferansen/2011/Ediel%20og%20Avregnin

gskonferansen%202011.htm 

VII.  Prosjektmandat for et AMS-prosjekt i NEEs regi 

  AMS forskriften er nå vedtatt, og det 

foreslås at NEE utarbeider et prosjekt-

mandat for et eget AMS-prosjekt. Noen av 

problemstillinger som skal drøftes er:  

•Felles IKT løsninger i bransjen: felles 

standard og grensesnitt mellom aktører 

•Overgangsløsninger 

•Kan man fortsette med dagens 

avregningsprinsipper fram til 2017, 

uavhengig av om det er er innført AMS 

målere eller ikke? 

SSE vil utarbeide et detaljert forslag til 

prosjektmandat for diskusjon til neste NEE-

møte. De som er interessert i å være med i 

prosjektet kan kontakte SSE. 
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